Proc. Leg. nº 1320/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 637/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Demarcação de Solo - Vila Clayton

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar demarcação de solo para de vaga preferencial de
Idosos e vagas comuns em frente ao nº 232, localizado na

Avenida Onze de Agosto, no Bairro Vila Clayton.

Justificativa

                                      Conforme fotos anexas enviadas por moradores, como forma

de manter organização no trânsito, esta indicação se faz necessária, visto que

existem vários comércios no local, além de ser próxima a uma Clínica de Saúde e a

parada irregular de carro e motos atrapalham os comerciantes do local.

Com a demarcação de solo, condutores terão

direcionamento de onde poderão estacionar, sem que prejudique tanto comércios

quanto o trânsito.

Valinhos, 15 de março de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

Proc. Leg. nº 1320/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NGN0WBE9HC6MS10C
		2022-03-15T10:31:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T10:31:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura